PROGRAD - Pró-Reitoria de Graduação

CLAA - Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação

PET - PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

EDITAL DE SELEÇÃO DE ALUNOS PARA
INGRESSO NO PET GEOGRAFIA – PONTAL

Edital Nº 01/2020

RESULTADO PRELIMINAR

A tutora do Programa de Educação Tutorial (PET) do Curso de Geografia da Universidade Federal de

Uberlândia Campus Pontal no uso de suas atribuições e tendo em vista o Manual de Regulamentação dos

Grupos PET MEC e PET Institucional da UFU, torna público o resultado preliminar do processo seletivo para

ingresso de alunos no Grupo PET Geografia UFU Pontal.

Classificação Matrícula Média Final Situação

1º 21811GEO230 88,36 Aprovado(a) (bolsista)

2º 21811GEO222 81,54 Aprovado(a) (bolsista)

3º 21911GEO001 79,49 Aprovado(a) (não bolsista)

4º 21911GEO235 61,19 Aprovado(a) (não bolsista)

5º 21911GEO019 35,98 Reprovado(a)*

*Conforme item 5.2.4 do Edital

OBSERVAÇÃO

• O período para recurso são os dias 20 e 23 de novembro de 2020. Maiores detalhes consultar Edital.

O candidato(a) deverá recorrer em primeira instância e por escrito à Comissão de Seleção. Devendo ser claro,

consistente e objetivo, consubstanciado de elementos materiais em sua requisição. Recurso intempestivo

será preliminarmente indeferido. O candidato(a) requerente de recurso deverá encaminhar o recurso para o

e-mail cocgeo@pontal.ufu.br. Em caso de não acolhimento do recurso pela Comissão de Seleção, o candidato

poderá encaminhar o recurso ao Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação dos Grupos PET da UFU

(CLAA), junto à PROGRAD/Divisão de Formação Discente, no prazo de dois dias úteis após a divulgação da

deliberação da Comissão de Seleção em relação ao recurso.

Ituiutaba, 19 de novembro de 2020.

Profa. Dra. Jeane Medeiros Silva

Tutora do PET Geografia/ICHPO/UFU

mailto:cocgeo@pontal.ufu.br